
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                                   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 

 

П Р И К А З 
 

28.08.2023 № Ш44-13-562/3 

 

г. Сургут 

 

 

 

 

Об организации творческих групп  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

В целях реализации магистральных направлений в рамках проекта 

«Школа Минпросвещения России» в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 44 

до 2026 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать творческие группы учителей с целью разработки, 

корректировки и реализации Проектов, направленных на 2023/24 уч.г.: 

1.1. «Школа успеха»: новое качество образования»: 

1.1.1. Заместитель директора по УВР, учитель английского языка Федотова 

Е.Н. – руководитель группы; 

1.1.2. Учитель русского языка и литературы Мухаметшина Л.И.; 

1.1.3. Учитель математики Зеркина Л.В.; 

1.1.4. Учитель биологии Семерез О.Б.; 

1.1.5. Учитель химии Леушина Н.А; 

1.1.6. Учитель истории и обществознания Никитина Л.В.; 

1.1.7. Учитель английского языка Аминева Г.Р.; 

1.1.8. Учитель технологии Чебенева Е.В.; 

1.1.9. Учитель начальных классов Якимова А.Г.; 

1.1.10. Учитель начальных классов Рогозина В.М.; 

1.1.11. Учитель физической культуры Музалёв И.В.; 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Пономарёву Н.В. 

1.2. Проект «Функциональная грамотность в школе»: 

1.2.1. Учитель русского языка и литературы, методист Мамаева А.Р. – 

руководитель группы; 

1.2.2. Учитель истории и обществознания Иргалиева О.В.; 

1.2.3. Учитель истории и обществознания Мазунина Н.В.; 

1.2.4. Учитель истории и обществознания Хафизова Э.И.; 

1.2.5. Учитель истории и обществознания Никитина Л.В. 

1.2.6. Учитель истории и обществознания Раенбаков Т.Р. 



1.2.7. Учитель истории и обществознания Полякова Э.А.; 

1.2.8. Учитель истории и обществознания Дудникова О.А.; 

1.2.9. Учитель истории и обществознания Саттарова Р.Ф.; 

1.2.10. Учитель начальных классов Мурсалимова Ф.Ш.; 

1.2.11. Учитель начальных классов Сафронова О.В. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Пономарёву Н.В. 

1.3. Проект «Стратегия иноязычного образования: формы, 

технологии, перспективы»: 

1.3.1. Учитель английского языка Аминева Г.Р. – руководитель группы; 

1.3.2. Учитель английского языка Банщикова Н.Г.; 

1.3.3. Учитель английского языка Дудкина Г.Р.; 

1.3.4. Учитель английского языка Егорова Н.М.; 

1.3.5. Учитель английского языка Тагильцева А.В.; 

1.3.6. Учитель английского язык Догонашева А.Е.; 

1.3.7. Учитель английского языка Хамидуллина А.Т.; 

1.3.8. Учитель немецкого языка Манюшкина И.М.; 

1.3.9. Учитель английского языка Садардинова А.М.; 

1.3.10. Учитель английского языка Щерба А.О.; 

1.3.11. Учитель иностранного языка Белоусова Н.С.; 

1.3.12. Учитель иностранного языка Боталова К.В. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Федотову Е.Н. 

1.4. «Проект ассоциированных школ ЮНЕСКО»: 

1.4.1. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

русского языка и литературы Подловилина С.В. - руководитель группы; 

1.4.2. Учитель технологии Гуляева О.В.; 

1.4.3. Педагог-организатор, учитель ИЗО Бегун К.Э.; 

1.4.4. Учитель английского языка Ишмурзина Н.А.; 

1.4.5. Учитель русского языка и литературы Кузнецова И.А.; 

1.4.6. Учитель русского языка и литературы Сысоева Н.В.; 

1.4.7. Библиотекарь Скиба О.В.; 

1.4.8. Учитель начальных классов Карпикова Л.А.; 

1.4.9. Учитель начальных классов Видинеева Ю.А.; 

1.4.10. Учитель географии Сорокина С.В.; 

1.4.11. Учитель биологии Гажиу Г.Х. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Подловилину С.В. 

1.5. Проект «Страна талантов»: 

1.5.1. Учитель истории и обществознания, методист Полякова Э.А., учитель 

начальных классов Якимова А.Г., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Бурухина Е.В. – руководители группы; 

1.5.2. Учитель математики и информатики Павиланис С.М.; 

1.5.3. Учитель русского языка и литературы Сысоева Н.В.; 

1.5.4. Учитель технологии Гуляева О.В.; 

1.5.5. Учитель биологии Семерез О.Б.; 

1.5.6. Учитель истории и обществознания Хафизова Э.И.; 



1.5.7. Учитель технологии Ненько И.Н.; 

1.5.8. Учитель начальных классов Христолюбская Е.И.; 

1.5.9. Учитель начальных классов Горн Е.А.; 

1.5.10. Учитель начальных классов Гаримзянова А.Р.; 

1.5.11. Учитель русского языка и литературы Дорогань Г.Ю. 

Контроль за реализацией плана возложить на заместителя директора по УВР 

Бурухину Е.В. 

1.6. Проект «Стратегия смыслового чтения»: 

1.6.1. Учитель русского языка и литературы Дорогань Г.Ю. – руководитель 

группы; 

1.6.2. Учитель русского языка и литературы Кузнецова И.А.; 

1.6.3. Учитель русского языка и литературы Бузаков А.А.; 

1.6.4. Учитель русского языка и литературы Грицутина А.А.; 

1.6.5. Учитель русского языка и литературы Сысоева Н.В.; 

1.6.6. Учитель русского языка и литературы Авакова З.Н.; 

1.6.7. Учитель русского языка и литературы Киселева И.С.; 

1.6.8. Учитель русского языка и литературы Дубровская А.В.; 

1.6.9. Учитель русского языка и литературы Байрамгулова Г.Ш.; 

1.6.10. Учитель начальных классов Черникова Л.А.; 

1.6.11. Учитель начальных классов Воронина О.А.; 

1.6.12. Учитель начальных классов Марусяк З.В. 

Контроль за реализацией плана возложить на заместителя директора по УВР 

Подловилину С.В. 

1.7. Проект «Я - архитектор будущего»: 

1.7.1. Педагог-психолог Правдюк М.А. – руководитель группы; 

1.7.2. Педагог-психолог Бабабрыкина Е.В.; 

1.7.3. Педагог-психолог Кургузова Т.В.; 

1.7.4. Педагог-психолог Инсапова Н.А.; 

1.7.5. Учитель начальных классов Христолюбская Ю.И.; 

1.7.6. Учитель начальных классов Видинеева Ю.А.; 

1.7.7. Учитель начальных классов Тимрякова А.С.; 

1.7.8. Учитель начальных классов Ивлева О.С.; 

1.7.9. Учитель начальных классов Карпикова Л.А.; 

1.7.10. Учитель начальных классов Хаджанова В.Д. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Буерова А.С. 

1.8. Проект «Модель психологически безопасной образовательной 

среды»: 

1.8.1. Педагог-психолог Кургузова Т.В. – руководитель группы; 

1.8.2. Социальный педагог Полякова М.Л.; 

1.8.3. Педагог-психолог Правдюк М.А; 

1.8.4. Педагог-психолог Бабарыкина Е.В.; 

1.8.5. Педагог-психолог Инсапова Н.А.; 

1.8.6. Педагог-психолог Репина Е.В.; 

1.8.7. Логопед Исаева Ю.П.; 

1.8.8. Учитель-дефектолог Горохова Д.В. 



Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Буерова А.С. 

1.9. Проект «Развитие физкультурно-оздоровительного направления 

в образовательной организации»: 

1.9.1. Учитель физической культуры Борисов А.В. – руководитель группы; 

1.9.2. Учитель физической культуры Музалёв И.В.; 

1.9.3. Учитель физической культуры Черемных В.И.; 

1.9.4. Учитель плавания, тренер-преподаватель Телевной Д.Н.; 

1.9.5. Учитель физической культуры Джужома М.А.; 

1.9.6. Учитель физической культуры Аустер А.В.; 

1.9.7. Учитель плавания, тренер-преподаватель Трусова А.В.; 

1.9.8. Учитель физической культуры Ромчук О.Р.; 

1.9.9. Тренер-преподаватель Щупко К.А.; 

1.9.10. Педагог-организатор ОБЖ Запивахин Н.А. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Буерова А.С. 

1.10. Проект «Инклюзивное образование»: 

1.10.1. Социальный педагог Полякова М.Л. – руководитель группы; 

1.10.2. Педагог-психолог Инсапова Н.А.; 

1.10.3. Педагог-психолог Бабарыкина Е.В.; 

1.10.4. Педагог-психолог Репина Е.В.; 

1.10.5. Логопед Исаева Ю.П.; 

1.10.6. Учитель математики Зеркина Л.В.; 

1.10.7. Учитель математики Волкова С.А.; 

1.10.8. Учитель русского языка и литературы Байрамгулова Г.Ш.; 

1.10.9. Учитель русского языка и литературы Агаева И.Г. 

1.10.10. Учитель начальных классов Шарипова А.Г. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Буерова А.С. 

1.11. Проект «Web-клуб молодых специалистов и наставников 

«Интернет-наставник»: 

1.11.1. Методист, учитель истории и обществознания Полякова Э.А. – 

руководитель группы; 

1.11.2. Учитель русского языка и литературы Евстифеева Н.В.; 

1.11.3. Учитель математики Саитова А.С.; 

1.11.4. Учитель начальных классов Самохвалова Е.Ю.; 

1.11.5. Учитель информатики Ласкин В.С.; 

1.11.6. Учитель английского языка Щерба А.О.; 

1.11.7. Учитель информатики Варнаков Н.А; 

1.11.8. Учитель иностранного языка Хамидуллина А.Т.; 

1.11.9. Учитель иностранного языка Егорова Н.М. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Подловилину С.В. 

1.12. Проект «Технология педагогического самоменеджмента как основа 

перманентного профессионального развития учителя в условиях 

реализации национального проекта «Образование»: 



1.12.1. Заместитель директора по УВР, учитель английского языка 

Клёшина М.А. – руководитель группы; 

1.12.2. Учитель истории и обществознания Полякова Э.А. 

1.12.3. Учитель английского языка Аминева Г.Р.; 

1.12.4. Учитель английского языка Щерба А.О.; 

1.12.5. Учитель информатики Сиразетдинова Ю.Р. 

1.12.6. Учитель начальных классов Кузьмина Т.И.; 

1.12.7. Учитель начальных классов Королёва С.С.; 

1.12.8. Учитель технологии Косенко А.Л. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Клёшину М.А. 

1.13. Проект «Новая форма наставничества педагогов: клуб 

профессионального роста»: 

1.13.1 . Учитель истории и обществознания, методист Полякова Э.А. – 

руководитель группы; 

1.13.1. Учитель английского языка Садардинова А.М.; 

1.13.2. Учитель русского языка и литературы Мухаметшина Л.И.; 

1.13.3. Учитель математики Искандарова Ф.Ф.; 

1.13.4. Учитель технологии Чебенева Е.В.; 

1.13.5. Учитель химии Леушина Н.А; 

1.13.6. Учитель начальных классов Аношенко И.М.; 

1.13.7. Учитель начальных классов Горн Е.А.; 

1.13.8. Учитель информатики Петрова Т.В.; 

1.13.9. Тренер-преподаватель Трусова А.В.; 

1.13.10. Учитель иностранного языка Манюшкина И.М.; 

1.13.11. Тренер-преподаватель Телевной Д.Н. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Подловилину С.В 

1.14. Проект «Сетевое взаимодействие в условиях цифровой 

трансформации образования»: 

1.14.1. Учитель математики Зеркина Л.В. – руководитель группы; 

1.14.2. Учитель математики Пшеничная С.А.; 

1.14.3. Учитель математики Чередова Н.Н.; 

1.14.4. Учитель математики Мутницкая В.Н.; 

1.14.5. Учитель начальных классов Хворых О.В.; 

1.14.2. Учитель русского языка и литературы Нуриева Д.Ю.; 

1.14.3. Учитель истории и обществознания Хафизова Э.И.; 

1.14.4. Учитель информатики Сиразетдинова Ю.Р. 

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по УВР 

Бурухину Е.В. 

2. Руководителям творческих групп (проектов) предоставить планы 

разработанных проектов на 2023/24 учебный год с корректировкой, 

направленные на реализацию магистральных направлений в рамках 

проекта «Школа Минпросвещения России» до 15.09.2023 г. 

3. Руководителям творческих групп (проектов) обеспечить мониторинг 

реализации проектов до 31.05.2024 года. 



4. Контроль за выполнением приказа возлагается на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Подловилину С.В.  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 

 


